Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Павло-Федоровка Кировского района»

Приказ
с. Павло-Федоровка
23.10.2023 г.                                                                                                         № 80-ОД

О проведении диагностических работ по  функциональной грамотности для обучающихся 8 и 9 классов.

Во исполнение писем Минпросвещения России «Об организации работы
по повышению функциональной грамотности обучающихся» от 28.09.2023 г. № 03-1553, «О проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности» от 17.10.2023 г. № 03-1665, Письма Министерства образования Приморского края от 20.10.2023г. №23/18852

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Организовать  Стрелковой Анне Владимировне, заместителю директора по учебной работе,  участие в проведении проведение диагностических работ для учащихся 8 и 9 классов по математической, читательской и естественнонаучной грамотности в соответствии с Приложением 1 в сроки:
I период - 23-27 октября 2023 года;
II период - 23-30 ноября 2023 года;
III период - 18-26 декабря 2023 года.

П.2. Назначить Покас Светлану Сергеевну, учителя русского языка и литературы, экспертом по проверке работ по читательской грамотности, Федосенко Татьяну Даниловну, учителя математики, физики, экспертом по проверке работ по  математической грамотности, Ильину Дину Аркадьевну, учителя химии, биологии, экспертом по проверке  работ по естественно-научной грамотности.

П.3. Обеспечить Данильченко Любови Андреевне, заместителю директора по методической работе,  участие в указанной процедуре 100%  обучающихся 8 и 9 классов.

П.4. Организовать Федосенко Алексею Андреевичу, учителю информатики, технику программисту,  подготовку кабинета информатики для проведения входного тестирования.

П.5. Осуществить экспертам проверку входного тестирования  в  указанные сроки.

П.6. Направить Стрелковой А.В.,  заместителю директора по учебной работе,   отчет о количестве учащихся 8 и 9 классов, принявших участие в указанной процедуре  официальным письмом за подписью руководителя образовательной организации в сроки:
по результатам I периода – не позднее 1 ноября;
 по результатам II периода – не позднее 4 декабря;
по результатам III периода – не позднее 28 декабря,  согласно форме (Приложение 2)

П.7.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:___________________

Директор МБОУ «СОШ с. Павло-Федоровка:_______________ О.В. Рыполова
[bookmark: _GoBack]
Приложение 1

График проведения диагностических работ

	Класс
	I период
23-27 октября
2023 год
	II период
23-30 ноября
2023 год
	III период
18-26 декабря
2023 год

	8 класс
	Читательская грамотность
8 класс.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 2. Задания:
«Гольфстрим»,
«Гуманитарии и технари»
	Математическая  грамотность
8 класс.
Диагностическая работа 2021.
Вариант 2.
Задания: «Инфузия»,
«Многоярусный торт»
	Естественнонаучная грамотность
8 класс.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 1.
Задания: «Агент 000», «Ветряк»

	9 класс
	Математическая   грамотность
8 класс.
Диагностическая работа 2021.
Вариант 2. Задания:
«Инфузия»,
«Многоярусный торт»
	Естественнонаучная  грамотность
9 класс.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 2.
Задания: «Почему мы видим так, а не
иначе?!», «Зелёная» энергетика
	Читательская грамотность
8 класс.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 2. Задания:
«Гольфстрим»,
«Гуманитарии и технари»

                                                                                              Приложение 2
Отчет о количестве учащихся 8 и 9 классов,
принявших участие в диагностических работах
по математической, читательской и естественнонаучной грамотности
Учреждение ___________________________

	№ пп
	Школа
	Направление функциональной грамотности

	8 классы
	9 классы

	Всего
кол-во уч-ся
	Кол-во  уч-ся, писавших работу
	Всего
кол-во уч-ся
	Кол-во  уч-ся, писавших работу

	Математическая

	Читательская

	Естественно-научная